Entro il medesimo arco cronologico sono annotate alcune spese per materiale immesso in rocca:

“Magistro Guidoni magistro funium pro precio XXVI librarum filati torti pro cordis balistarum fiendis pro fulcimento roche Bretenorii, ad rationem VI s. pro qualibet libra.

Nicolino Drudoli speciario de Cesena pro III libris cere nove pro cordis balistarum de Bretenorio, ad rationem V s., VI d. pro libra.

Nuccino magistro balistarum de Cesena pro precio L balistarum ad staffam emptarum ab eo, ad rationem XXX s. pro qualibet; de quibus

assignate fuerunt XX castellano roche Bretenorii”.

E’ pure registrato un pagamento fatto a “Pulnarino manhano de Cesena pro una clavi nova et actamine pontis cortine cassari Bretenorii”.

(*Collectoriae*, 387, cc. 52b, 56b, 65b, 70b, 71a/b; *Introitus et Exitus*, 289, cc. 12a, 34a, 60a).

21

1359 giugno. *Presenza del Legato in rocca e lavori*

Il cardinal Legato Egidio Albornoz, impegnato in azioni belliche contro Francesco Ordelauffi, fissa il comando operativo del suo esercito nella rocca di Bertinoro, che per l’occasione viene ulteriormente rafforzata coi lavori specificati dai seguenti pagamenti:

“Tosso Dominici de S. Stephano, «Cuzio Tosi de S. Zelono de Florencia et Muzolo Laurencii de Trova interiore caratoribus de Cesena, qui portaverunt in duobus curibus calcem et in uno alio curru asides apud Bretenorium, l. unam, s. quatuor bononinorum.

Cicholo Arardi et Muzio Albertucii magistris lapidum de Cesena missis Bretenorium pro laborerio reparationis necesariorum roche Bretenorii, pro mercede ipsorum duorum dierum, ad rationem quinque s. pro quolibet die, l. unam.

Petrucio magistri Cecholi de Clavaturis de Cesena pro precio duorum seraminum factorum per ipsum et positorum duobus hostiis turis roche Bretenorii, ducatos quatuor.

Magistro Peruzolo magistro clavaturarum de Cesena pro infra-scripto laborerio facto per ipsum in clavis, clavaturis et seraminibus necesariis et positis in hostiis et portis roche Bretenorii:

pro una clave et reaptatura unius clavature posite ad pontem levaturum cisterne, s. quinque;

pro una clavi et clavatura posita ad portam qua itur ad domum Maynardorum, s. X;

pro una clavi et reaptatura unius clavature posite ad pontem columbarie, s. X;

pro una clavatura et duabus clavibus posita ad bautelam, s. VI;

pro tribus clavis et clavaturis reaptatis pro portelis roche, s. X;
 pro duabus manarolis pro portis et duabus planis pro portelo ponderis XII librarum et VI onziarum, ad rationem s. II pro libra, s. XX;
 pro III molis et uno chatenacio, s. V;
 pro III clavaturis novis magnis et clavis earum pro portis magnis ipsius roche, ducatos VII”.